. . DECRETO N° 526/~1 DE %7 NOVEMB8Q DE 1191

Mac.p6, 2S de Junho de 1812. r. fWa

TARIADO
Secretário Munlcli*J de Admlnlstraçio

.... DoallngDe doe .......
rltiS I I IE 1111111 I
•CUMmldo · IICIU1111 • cl

S.C..e6rfo Munlolplil de Planef. Urb.nluçio e Melo Amblenle
. ......... eorrt.
• Prooww:b JUifcloo MunloiJ*
. lt .. II.D GoiMe ,.,._ · · ·
~ Munloiplll de Eduo.çlo e Cultura
c.to. ....... dl eo.e.
Seora16rio Munlolptil de Aqio ComunMria

• R' Jfldoa.ltutlllolel

. ·.

I A~DO PODER EXECUTIVO I
: .....

DECRETO (P) ... 21e DE Ô3 DE JUNHO DE 1ee2.

. .

' Olep6e .obre ablftura cÜ C~llo Suplementar
de t~eesfdQ.C;Om o artigo eo da Lei no 449/91, de
'ZT de dezembro de 1881 , e artigo 2" da Lei n°
4701Q2. de 30 de Abril de 1182, por ftena d.a
tabela expltc.ltva da detpeea por 6rgioe da •
admlnletraçlo munlclpel. f

I ..
O Prelello ......,.. de .....-; no ueo du atrl

.bu~ que lhe aio cont,ridu por Lei

DECRETA:

Alt. 1• • Ficam suplemenladol na lmportlncla de
1.070.313,41 (Hum Bllhio e Setenta Mllh6M, Trezento. e S....nta
e T,._ Ml, Qulllrocentoe e Setenta e Tr .. Cruzeiro., e Quarenta e
um Centavo~), por llene du ctot.ç6M do orçamento analhico ~
corrente exerctclo, por 6rgiol da tldmlniltraçio municipal, con-
forme dilcrimlnllçio .t>alxo: ·

3.0.0.0- Oelpeeu Corrent"
3.1.0.0. - Delpeeu de Capital
3.1 .1.0- P"eoal
3.1.1 .1 - P~al Civil
3.1.1 .1 - 01-Venc. e Vant. Axu. . . . . . . . . . 1.070.363.473,41
TOTAL . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . Cr$ 1.070.363.473,41

Art. :2- - AI ~pe111 decorrem" correrio -por conta
doe recur101 orçame""rlo. e flnanc•lro., prevllto. no t 1°, Item' li,
et3" do artigo 43, da Lei n° 4.320/64, de-17 de março d, ~ 964 :

Art. 3- • Este Decreto entrar• em vigor na data de eua
publlcaçio • revogtldu .. dllpoelç6el em contrúlo.

. . .

8ICf-*lo Munlolf* de s.6de .... ,......~
8eoNt6rlo Munlolplll de SIM9oe P6bllool
............ Juo6
s.or.tWio MunloiJ* de Obras e Vie9ió
Plolnlo Augueto Olhl!lh Ewngal 11
$101~ Munlolptit de FlMnoae
oa.no•••~l•aodiOIMh .

ClJMPRA.8E, REGISTRE-SE E PU8lJQUE..SE.
PALÁCIO LAURINOO BANHA,
03 de junho de 1182.

DO AL8EPTO RODRIGUES CAPIIIEPIIie
Prelello ...................

Gfl.RRTO IEM8U.NO OLIYEIPA
laa...eMio.........,dlfllnln_.

DECRETO (P) ... 220, DE OS DE MAIO DE 1et2.

· O Prelello lllunlolpal de lha_,., ueando daa .._
~ leg.- que lhe aio c:onfefldM pelo M 84, lnciiO I da lei rt-
8.448 de 11 de outubro de 1977, combinado com o M 20 da lAI
no 264/90-PMM, de 28 de !"*IÇO de 1890, e tendo em v111a o que
coneta no Prooeuo Admlnt.tratlvo no 4086182-PMM.

DECRETA:

Art. 1• • CONCEDER em carM.er de USO DEFINITIVO, 1
placa de Aluguel Tipo T6xl, prllflxo lX..()487, .o Senhor JOÃO DI\
SILVA FILHO.

Art. :2- - A Placa objeto da piMinte cor.c u l.loo, nio po
der' 11r cedida, allentlda ou traneferida IOb qualquer hlp6t.e l
tercelroe, ant11 de completar 01 (um) ano de ueo cMtlnltivo pelo
concllllon,rlo. ·

Per'erefo Unlco • A ceHio, allenat&o • tranlfer6nole
de que trata e•t• artigo, depender• de anu6ncla expre111 do po
der concedente.

Art. s• ·Revogam-H • d1epoelç6M em contrWto.

O~·SE CI~NCIA, REGISTR.E-SE E PUBLIQUE-SE.
PALÁCIO LAURINOO BANHA, ·
03 de milo de1992.

JOÃO ALBERTO RODRIGUES CAPIBERIBE
Pr.r.tto ..,..... ......

... • · ... · · · · .,.. ~- ·· Íitillt e r ••••"• 1...,.
aer.wm~ • r.r.rf!'t ~ • t,.

•
-. \' .
":.. . 'ti . .... ...
.... "' -. ~ . ... ' ··-· . -

O!CRI"fO(P) ~~. ~~UNHODl:11P.-

o....._............-. ........ USCido de auu alrt
bu~ ~·~lhe eio Cont.ridu.f*o item VIU do Art;-·34; da
Ler no &.+ta' de 11 de óueubro de 19n e conaldenlnd9 o que .COM
tâ no ()ljçio Wt 11Mf182-sa.teCJPMM dtâido de OIS c:lé· n'UIIo de
1982.

........ :•·

.. ... . ... . , .

~ 1° ·EXONERAR RENATO CÂN.DtOO cAMAAA, .. do41
Cargo de Provimento em. Cornluio da Chefe da DiVIúo de Apolo
Admlnlstrtllivo, C6dloo ~PC. 101.1, da SKr.wla MunlciJM'I
de Admlnlatr~, a partir de '25 de mato de 1882:

- Art. ~-e. Decreto ent{a em vigor na ~de. eua pu-
bllc.-çio. r!llroa;m.cto eeua efeitot flnanc.lrO. a. ~ de 25 de
maio de 1982, r.V~.U dlaposlç6M e.m contrAilo'.

CUM~ REOISTRE·SE E PUBUOO&SE.
PA,l.Ábl() OO ... po BANHA. ·
OIS de junho de 1i82.

~~=~~=·=--
. PUBUCAOO NESrE ~MUNICIPAL. aot 08 dlu

dornhdeJunhode1a .

~ ............... .

, :

i
' !

.. .

DE~O(P) ~ DE08 ~JUNHO i?! 1112.

o~..,lllp,..diMu .. l,ueandodeeuM*
bulcJ6ea .._. ..- lw elo ooc--.~-.. VI~ Art. 34;. da.
lAI ,. 8.441 de 11 de outubro de 1W7 ... ..,. vlltá o cllpoetO
..... Lele ,.. 213187/PMU, 214117.,... • ......,..., • ~
rando o que ocnta no Oloio,. 1~ cWado de
OIS de mllio de 1- '

DECRETA:

Art. t• - N0MJEAR ADILSON AZEVEDO FEFR3RA, ocu
,_...da c.tegoria FunoloMI de Prof111or, a- E. Nlvel4, do
Quadro de 8eMdorM ~do Muni9fplo de~
tura Munioll\* • .,.,.~a Fungio ~de ontor Adjun
to de &oola Munlolpal de 1° Grau Aoralí'na, ~ ao
C6dlgo PMM-FO. ·201.3, da Seol.wla Municipal de Ectuo.gio • .
Culluta, a pdr de 02 de maio de 1i82.

Art. r· Eltllt Deêrelo et*a em vigor na data de eua ..
......, IWirollglndo oe ... ~ tlnancel'roe a ·pt~rt~r de 02 de.
INIIo, rwogadee •-Delg!Set em oortitlo. · ·

CUMPRA-SE, REGISTRE-sE E PUBUQUE..sE.
PAlÁCIO LAURINDO BANHA,
OIS de junho de ta

JOAo ......... o RODRIGUES~ .......................... .
PUBLICADO NESTE GABINETE MUNiaPAL. aot 08 dlu

do ,.. de junho de 181112..

GIL8I!RrO .,............, OUYBRA
leor.e6do .......... deAdn*llltrigiD ... ~

DI!CRI!TO (P) H- ZU. DE OI DE JUNHO DE 1112.

O..,..._ ........... de Mllclf6, ueando de auu lllrt
bulg6M ... que lhe elo oonterlélu pelo ....,., VIl do Art. 34, da'
lAI ,. 8MI de f 1 de oulubi'o· de 1W7 e ooneldwando o que cone
ta no Ololo ,. ~. dlltlldo de 25 de n'UIIo de

. 1i82. .

0.1! C RETA: ·

LEttr~ ....

DISPOe SOIR: A CRIAÇÃO ~ DIVISÃO DE
~ ESPECIAl NA ESTRUTURA AOM.
NIS"''RATIVA DA PREFEITURA MUNIOIPAL DE"
MACN'Á, E o.4 OUTRAS~-

O ~O.JtUNICIP~ De:.~A.
Faço saber que a ctnwa MÚnlctpal de ~decreta

e eu aanclono a aegulnte Lei:

Art. 1• • Fica criada na e.trutura Administrativa da Preffi.
tura Municipal de Mtlcapá A Divido de• En.lno E~tai. corr ...
pondente ao C6digo PMM.CPC. 101.1, orglo f~ da s.c ....
taria MunJclpal de Educaçlo e CUltura, IUbordlnada ao o.p.rta.
,.mo de Emlno e Adntinletragio &colar, compoeta da Seçlo de
l)t~em e Seçio Multidlaclplinar, correapondente ao C6dlgo FG •
~1 .3. .

• Art. ~ • AI atribuiç6M corr"pondentêa aoe Cargoe
~cima. aerio deflnidu em Decreto do Poder Executivo Municipal.

Art. 30 • e.ta Lei entra em vigor a. contar da data de aua
publicaçio, revogadaa aa dlapoalq6M em contr6rlo.

I
~i ..

PALÁCIO LAURINOO DOS SANTOS BANHA.
em 03 de junho de 1982. ·

JOÃO Al..BERTo ROORIGUES CAPIBERIIIE
..,......, Munlcll* cte ......

. . . • Munlê(DIÔ de r.t.c.p6
Diérlo Oficial

dhefe de Gabinete Municipal
Jardel Ad8iton Souza Nunee

Chefe da Assessoria de Imprensa
Jos6 Ney Pic.nço e Silva.

~IGINAIS

• . Os textos enviados à púbtlcaçêo deverao ser dallto
. grafadOs e acompanhados de Offclo ou Memorando.

O Dl6rlo Oficial do Munlclplo de Macapé. pod8ré ser
'8flCOntr8do na Dlvtslo de Apolo Admlnlltrltlvo-SEMAD/PMM.

=~~~ .. ,:
AEC~ÇOES .
Deveflo ser dtrlgldas por escrito à Olvlslo de apolo · '

Admlnlllrllltvo SEMAD/PMM,Ifé.8 (ollp} dlu-~ a~:·
II'Jipr8880 na Editora GrMiu Jornal. do 'Dia J,.ld,a. Av. ·

Pe~ Júlio . .Lornbaeti:t. 3870 • . .' . .

\

)

•.

-- .. -... .
.DISP0E ~ UllEAJOOD IE vFJiC~OO,

PRO'VENTOO; PmiSOE&. -~.A!.I~IC_AÇCFS E rt .
MAIS v.uruGENS l'BCmu.iru:As, · uP.i:BüTh\s ·
J:OO SnUOOBES rxf KmflC:tPIO IE J.!ACU1 ,

• I

o :l:liEP.ÊI!O ~IUlUC IP.A..L ~ JllCAP(.

Yf:lço saber que a câara Jlmicipal de ~~. tleoreta ·e tu,;

eancio~o a aesuiJrte Lei:

Art. 12 - Os vmoimentós, pr<:.j-en~B, ~SÕes, gr&tJ.f;f c&Çiea

• d~s van1agen.- J!.tl'ib\Ú"das aos Servid~~& ativos~ ~tivoa o . pelf

aiom e1as do llmicÍ~fÕ ' d~ .~~aç~, . ..fi~am. reaj~etadoa ~ 5*( · o in~ eu

""- por "cento), á contar~ lR de maio d~ 1.9S2, . :passando ·a .~rar .
.. o ... '·

de a·cordo com o conotaa.te · no~ Anexos ! ~ Il da preeezite -Lei. .. - .. .
... . -,

Art. 22 - ·fica · o Pdcter Execu.tiva a.utorizado a alterar" ai:~&·· . ·. . . . .
30 de Jr.aic, de ~.992, a iabela de v~;,n~imehtos db GRUPO' Af'IY)J)IUII DI I

' o .~ • -· . ... •

lltVEL mll.oiO - .Am! - '·170, assegu.."'&ll•lo r8DIIÍ1Jeração. 'colllpàt!ve1 c~a · ~-&
• .. o ' • • •••

atribuiçÕes daa cate~ias. funcionai~-· inte~tea· de -f.TUPo e àe 4ta

~bilidadee ~«?ei.raa- do IÍmic!~i~ . ..

Art. 31 .:.. As despesas deco~en.te~ ,a.. aplicaÇão deqta Lei , . . . - . . . . .
- ' • , • •• • • • .. • ' # o

. oçrrerao 11 Conta de recureoe orç8Jientãr1oa e erlra.:.Orçaaer.tãrios · 4to
. . \ .
· ll:nic!pio de Jlaoa~, ' atpleJDI'l1W'4ce nc. aontante necetleá.r1o, pelo Pg_

• o • • • • •• •

der Fxeo'!ltivo· Jlmjcipal. . . .
Art. 4t . - Et;ta Dei ~'tl:a em.. vigor .. ~ c-:.tJ1iar de.. de.~ ~e. ..,. ·

Aillo-I .: ;_ · ·. 1 Im \11 : q;'{f f92...JW· . .

·. ·

• I

. I - SERVIÇOS GEBAl~ 3G.Ol.O '.OU ·, 12 321. 258.,21

. SG.OlO-LT o 11 315.802,20

10 h 307 • 821 ~-27
9

I • . . yu. seo) 58
-, a) Agente de Vigil.âncili'

8 293 . 060, )1.,
\ !.

:·B , .. ·.·.
,, ,' · 2e-1 • 8'35 , u I

(j 279. 658 ,,»

5 ~74 . 732,~

. ..
"

.. .
• 'l l•

\

.·

í ..
...

•

• ,.
~ ..

o.

: \

' ·

b ) ASen te o,e · Ja.I'dixm!'f.:m

SG.o~~ ou sq:: o.~;Fl'
~ _ .....

c) Serven:tê ..

SG.Ol3 OU SG.01.3-LT

d) Oóntínu~

SG. 014 OU SG. 9Ú--Ill!

II - TIWiSFORTB OPIOUL

a)- .Art:ífic~ .de Oonstruç·ãci

. Civil ·

... ~.o51 ou·~-~

b) Ar~i'ice de lf&rcenaria

.• ~intaria\ .

m.052 OU,.ABT. 052-LT .. ' c) ..&rt:!i'ice de Keéânica

ART.054 OU ART.
1
054-ür

. I

cl) Art:!f'ice de Eletricidade

-U!r.053 PU UT.053-Tlr

. e). ArtÍfice de Vulcanização.

· ..
: ··· -

A

~ I . - ......... .

. T0 .030 OU

l'Q • o-30...:LT

esc

n

o

B

-..c""

. · ~.'-'05--o-Ctr

ART. Õ~à~lir
-~-· - . -· .. ___ ....

ART. Q,55 OIJ
I I

ART. 055-Ill'

·-J..•

•

o

· B

4

- ~66. 5~1 . 2l . . 4

J 2GL. o~, 40. •
,.,
<. 257.~.51

l i53.7Vt~ • .

1' ' 290": '7'J5 .~) (.

1: . 290 . 328,25

. 10 284.941 ,!3
. q . 279. 549.1)1

I

{~ . :no. 435;)o ·
o

7 '265 . 963,"3~

" I) ?.61 . n::> , 5~·-.

')i· . 257 . 664 .68
' \ .

-~56 . 991 , 3~ 4

3 246.~23;«

2 <, 244.249,31 .
, !o. I ., ...... 2l60'5$a~
. -

12 . 340.522 , 92

11 .H2 .1f)f5 ,81°

10 325. 292 '1l
, ..

9. 3113 ·• 220 7'62

.'8 309 •. 5)9,19

7 298 . 709,0?

6 293.412,,7L --5 287. 856 ,~

4 279.460 ,65-

3 o o 272. 946, 81
~ -~; •; 268.374,61

:J.. .. 264' ._o1o,s) -- '·

. te . 350 .149,56

11 341.~53,_71

ló . 334.349,02

'-9 32&. 794, 20

· 8 31a.034, 80

7· 306.454;, 27
6 _, -

300.268,18

5 297.525. 75

4 285 . 937,3&

3 '278. 603 ,68 .

2 27J . 799,8' o

1 2.69 .143, 4,1
o s

12 342.501,5~ •••

11 333.773,22

10 325.'456, 66

9 317. 536,84

e 303 .149, 86
:· .

7 296. 279 , -16

. '•

I

..

. . . .

h) !kaico .lgr!cola
Allll. 178 00 AJO(. 178-14

i) !~co aa -Ieboratório
A1lll. 179 'OU .llll. 179-14

3) Daeenhie1a . · , '
. AlUI. 180 OU AMI. 180~

l) :ilt~{o OU AlUI. 181-II.r

i,> .lta.lmiie Hospitalar

.... 182 ou .tlDI. 182-IJ.r -· .

I O

X~~~ lB 11VEL SUPBRICÍi . \ . .
ai AcJW1ntetrador

·Ali&. 191 ou •.IJ'S. l9l,~II.r
b) .irqu1 te-to

.&*. 192 ou .us. ~ ... m
o • .._,et.t&te Social
. BB. 193 OU ABS. 193-.. IJ.r
4) .Ü"YO.do . . .
.. BS, 194' OU AIIS. 194-II.r
t) ~bl.1otecário

. •• 195 QU .um. 195-LT
~) 001l1aclar' •

• AIS. 196 ou .us. 196-m

~:~~~6 ~. 197-ur
-~ ~·iro· Civil.

.us. 198 .ou .ue. 198-m
1) Bnpnheiro •cânico
. ~. 199 QU·.US. 199-LT
~) Bqpnbeiro ~grÔnomo · . ·
·. AIS. 200 OU AIS. 200-m
!.~ BD«euheiro ·noreatal

.lll8. 201 ou .us • . 201-!4'

a).~
·:· .llll. 202 ou .ll8. '202':;II.r-

al~JaDaollllti'o ·
.. Alll. 203 Ot1 AIS. 203-LT

o) llkico ' ' ·
. ~.''.llm. 204 ,0U~. 204-tm .
pJ-~oo Vete ' io

J.IS. · 205 pu . • 205-m
q) · OdOD1Ólogo • 1 _ ·

.um. 206 ·ou l.!fS· 206.-.LT
r) PaicÓlo.so ·

··.AIS. 201 OU .l.NS. 207-LT
e) Sooio16so ·

.us. 208 ·ou ABS. 2o8-LT
1;) ·técnico aa COJIIWlicação Soc:i,.al.
- . DS. 209 OU ARS. 209-LT

.

.um .190 ou

.us. :1~-II.r

..

A '

c

' .B

.l '

..
c

C-

B

..l

-

3
2

1

' 12

11

10
. 9

8

'7

6
;=§

4

'3-

"2-

1

12

E

)18.t44,,.

304'. 721,61

289.~23,~7

348. n6;zo

339.336, 1' .
3JO.J93,Bi

32i:s7~:. •
306.4~3,9&

?99'.034,.,

29~.o22,n
c 2851}29.§!

. 273~,'92 ··
2"67. )8'3, o8

.261-.f12'"
256.§18.g .

1. 82 6 .'59Y·~ Q:4
i . -- .....

li -- - 1, 739_. 61:6;:J.f ;
10 1.656. ~7,3.1 .

9 1.5,77.8&3,21

8 1.502.J~

7 ·1,'431.186,A

6 1.363.03,4,"

5 . ..:... 1.298.121,44-

- ~ 1.237.36t78~

3 . ..1.177 :.r40,0l
2 .~.121. 372,19

'•1 1. 067 ._973.,.52

---

... --------~------------------~----~--__,

~ 11. QARG(§ I1. PJlOID1fii!TQ 11 CQK!SSio - fJI!L- QE. ~

IBROIIIlU.ÇIO

~IC-101.3 . 1. 447.968,75 100 2.895.~37, 50

, .

,.

'
r·

..

.·

. ·

•

A.

· :t) AUuiar de Ar-.íf'ioe Ali!r. 056 ou
o

~. 056-LT o

B '

.l

Q ., . .
~ ·~ Arrfl~ ~OIOIWS. E · ~.070 ou

. . Illllft!Jlili8 ~. '070-ILr .. o
' . . .

a) P»ezaclor ele ~uiD&a Peada11

.;,.~.o?i ou . .tan. ··on-ur ·

:l.l ~éi.ro ~~co
:1:~.072 oo .tqPI·.072-ur

-~ 4-11·~~. 4. llumten9ão
·. . . I

. cl.l' ftót6~~ .
,CE.074 Ou .4~.074-LT ·

·-
....

/

- . \ .,
. ~ -~~clor 48 Jleprogratia · \ .. .. ~

4C1'!. 075 OU J.OPI.075-!a '.
'.

' ....

B

- ~·

c

B

A.

,...,

c

I
\

\

..

5

4

3

2

1

.12

11

10

9

8
. ..,
'6 '

5

4

3
2

~
·1~

11

10

9

8

7
6

5

4

3

2

;L

12

11

10

9

8

7

: 'E?

5 -
4

3
. 2

1 :z:- =
12

I

·11

l O..

9

285 .399, 71)

272.236,47

266 . 851; 4~· .
261. 12e , 23

256.840 , 51

323.889, 25

317.322,76

31.0.280,"

303,559,45

2'97 .184, 72

285.568,02 .
•' 280.037,77

274. 773,"66

269.762,91

260.6}1,04

256,299,61

~::i.~.1:2~ •. e
369. ~15,~

360. 245, 43 .

35l.. 507' 31 .

343.1~; ~9 .
330.·337, 78

320.851,15

.313.987 , ~

307.453, 93 -
~95. 58), 64.

289.928, Q2

284.535,55

~19. iQl • .ati.

356.502,'82

347.115,€4

3.34.930,51

321.875,1],

306.372,06

299.033, 49 .

286 . 524, 25

285 .• 342,~ .

273.160,6$·

267. 370·, 30
261.867,38

256 . 606~

303. 667, 65

296.414 , ·~4

2~9 . 53~ .1t\
282.960,83

• , ..

8 . 271. 013 ' 19· •
B 7 2.65.334,59

6 - 2-~9 .914, 73

-- 5 . ~54 .1f:írJ , t4
..

' 4 245 ,379,., .
3 244. 002,73

A 2 236.647,,.

• ,i 3? • fiQ9. ~l' : ·; ..
v - ATIY;rm.m m APOio ADmiia ~~090 ou 12 353.225 ,34

~nvo. AM\090-LT
ê

.337. jfJ7' 61 : u

a) .Asente de Adainistraçãb i o 329.666,14
,...... .

9 -:32243a1,_Y All.091 OU AAA.091-IJ.r

'bJ :14til.ÓSI'fdo 8 313 .• 6~4, 14 .

. .üA.092 OU .&.U.Q92-LT 7 302 .85_Q., 93
B

6 297 .02~-,

5 291.150 ,11_._

4 282.7ú. 49 .

A
3 275 .8Ü ,!4 . -
2 271.071,57

1 266.572,_89

- !.~ A~iar de Dl~C?i~ina 12 3i8 ~~51~06

W.093 ou AAA.093-LT ó 11, . 31;1.. 233,14
' 10 3'?,3-996 ~22.

.· 9 297.09'3,70
.,,

& . 284·;557 ' 1:5 .
· B 7 278.595 , 43 ..

6 . ~72.907_,.58 . .
5 · 267.491 ,,3

~ ..
4 257.544,21

lA: · 3 256.201 ,24 ...

2- 248 .477,95

1 '?44. 234,05·

:n - A~ÍVIDliB :m WBú"UÇ.lo ·- D1' ."i:lo eu~ .12 .494.026, .:4.1: _

. BmADlÇIO ~ :rÍ~A~IZAÇJ;O' :!au•;no-IJ# ·c u 477.779, 34
I

10 462,188,02~
I

a) li.eo~ ·de Tribútoe 9 446.013,30'

!lU. 111 ou u:r.1ii.-m a ' 420:-506,73

7 . 396.062 ,05
B

/

6 373. 83~ rf7

5 353 .760,&1

4 327 .. l8'l,~7

A 3 J1l.3ll,89

2 296. 792,61 .

1 283 .617, 72

...

\

1.158. 375,00

926.700,00

80

60

926.700,00

556.020,00

GRtJPO IB JUl'fÇIO GBA!rll'ICADA. - lW-N. 200 . •

. . ;: . .

' est:. : .. ~
.IJIJI - ; • . - 201. • .)
..... • . - 201..2·

.~ .... -201..1

. I T~· · .

240.942,00

185.3~,00

2.085,075,00

1.482. 12D,OD

. .
~~ OU BAÚRJÇ> lX> ~ OOUPJCI~ lX> ~ISóB.IO JIJJIIOIPAL

-·
OABOORI.l J'UIOIOIU.L JOBIWll lB mBlliiO ..

. -..I&~&· 1"'llBBI8CJl 20' HCIIII.Il ~HORAS ·-= : lltuL. OLlSSI lftVKL ·. . ..
....

I

1 ... \18 .n~n.~ · 676 .. 046 .. 90

A 2 . '\48 .. 164 .16 f\Q6 l28. ~
' .. 3 . 358. 609·. 09 717.218 18 . .. 36Q. J67.38 738. 734,.16
:

< I 1 .·], . 387.835.75 . 775.671.50

• 2 Jt · 2 399.470.83 798.941 ·''

.1 · 3 4l.1 .451...Q8 822,909 ••
l : ..

4 4_ 423.798.64 847 .. 597.28 .. ..
1

:

UA. Q88 'i7 _88q,~TLU 1

• .2 1 . c 2 458.338.24 91~.6?6.41
\ 3 . 472.088.40 _m.116.80 · ..

·. 4 .
4 486.251,07 972.502,14 ..

.. 1 \ ., 1 510.563,64 1.021.127,26

~ ·q 2 D 2 525. bso. 56. 1.051. 761,12.

J. 3 54J..656,97 1.083. 313, 9-t
... 4 4 557.906,70

.
1.115.8~.3,40

1 1 . 585.802,03 1.171.604,06

~
.. . 2 :

]I 2 603.376.11 .l,. 2o6.7S2.zá
'\ 3 621.477,34 1.Ú2.954,78

.... ·, 4 - I

/ ~ 4 640.121,73 1.280. 243 , 46 . . . . . /. \ .
~IO LlOBINDO DCl3 !:U ~ ~ em ro3 L de ~junhl. de 1992.

J~ . - ~.;-;._ ~ ' /'
t:!'.ID.~ ii.'~

, ....

..

-

•

••

o ••

DIÁRIO'OFICW..

tSTADO .1)(' AII.APÁ

l'HIWElTURA UNICIPAL Í>E MACAPÁ
GABIN tB DO PRE.PBitO

Il :~

leep.ie que l.he

de ou~bro do 1977, e. tendo
'

doe Servidores d~ Prefeitura

cÍpio, a serviço ·da a~s

' DBCR

. Art. ~~

tura Mmioipal. de JJ8cà.pá, que
trae unidades da ii'e1}eração a

acordo com a tabéla abaixo:.

a) Prefeito

b) Vi~e-Prefei ~

1~ ~~ '1~ O nll z;2'1-.,.tg2-PMM
UR OS VALOBES DA.S ~AÇOBS I».S DÚll-IAS

• o

PA~S AOS SERVIOOBES I». . P,REPÉITUBA XUNIOl. .

JU.CAP1, QUE SB ;ioSERrAB:D ~ ~ DE SUAS

ttiÇOES • ..
• ómuntcipal da ómac:apCi, u88llflo. das atribuições

l.o ·Art. 34,- ~i.E l, ela Lei nt ~.448, de ll .

via~ a neo.essi~e de. reajUs'tÚ' as diári1Ls o

oipal. de llaoat*, q,ue se auseni;aio• ilo Jlm,i
"' o ão JIILUlioipa.l..

· O ~or •dae D:IÁrias ~os Servidores ela Prefe1,

s~ ausenta.rea da sede do ~c!pio . .,ara OJl

erviço da liLUl.icipa.l.i;~e,· passam a vigorar de

---~------~~------

240.000,00

240.000,'00

0) Cargo de Prorlm.ento ea OPO -).

OPô- 2

. OP(l - . 3

222.720,00

2~2 .. 7~0., 00

2~2 .. 720.,00
---~~~~---------~~~~----------

· êl) ~9ão. Gratificada J'G - 200

Art: 21 - 'As ·Diâriae eapéqia.is para despe•• coa. a11,

-m!:nt~lcio é alo.jamcnto dó_s~ servidores -Q.ue M deal.ooaraa c1a sede· de SU.:s a~
b~çõee, . pam · Q· interior \~ JIILUlioÍpio e deais JIIW;lio1pios do Estado à 881'.

\nç.o da e.dm.1nis~Zi<>', papea a ser de CB$ 24-.ooO,QO (vinte. e vatro a1.l c~
'seiroe ).

'I
PAR.<-fmÀ:Po OOCO ..; .l. Diária para os servidores que

ee ilel!lloéarem p..ra' o Interior do ».mio!pio coa al.ojam;ento a eerviço

'cte éozinha fornecidos pel.i Prefei ~ é ·de 50"· foinquenta por cento) . .
do va.lor estabel,..-eo~o ~o -'caput'1 deste artigo.

Ai.-t: 311 - Este Decreto ~tn_ -. visor a contar ,da dg.

ta de sua aeolnaturá., · r~vosando-ae áiiTisiSo~Ões ea con~io. . ' , . ·.
l&...cn& O'ttftoTA," ~Ol.B'J!D-0 B PUBI.i UZ...sE. ·

o o

PA~CIO LAURINDO DOS junh~

N10 •